
Nyt fra Bestyrelsen – 18. januar 2010 
 
Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde 
den 18. januar 2010. 
 
Bestyrelsen drøftede indgående de fremsendte forslag fra ad hoc 
turneringsstrukturudvalget 1.1, 1.2 og 1.3 og vurderede nøje fordele og ulemper ved 
hvert enkelt forslag. Man konkluderede, at forslag 1.3 ville imødekomme de udfordringer 
man står over for i den nuværende situation, men at man vil følge udviklingen nøje og 
være parat til at justere det besluttede, såfremt det skulle vise sig nødvendigt. 
 
Bestyrelsen besluttede herefter at nedlægge ad hoc turneringsstrukturudvalget og 
udtrykte tilfredshed med, at udvalget var nået i mål med et tilfredsstillende resultat, 
samt at man takkede udvalgets medlemmer for deres indsats. 
 
Bestyrelsen blev oplyst om, at man endnu manglede en række oplysninger og dermed 
ikke havde foretaget de sidste posteringer til, at man kunne køre år 2009’s sidste 
finansrapport. Et bud på årsresultatet var derfor meget foreløbigt, men at resultatet blev 
pænt positivt. 
 
DTF’s Budget 2010 version 05 blev gennemgået, og budgettet udviste et underskud på 
kr. 45.000. Bestyrelsen besluttede, at det ikke var et tilfredsstillende resultat, hvorfor 
næste version skulle udvise et mindre overskud af passende størrelse. 
 
Generalforsamlingsdagen den 20. marts i Kolding på Hotel Comwell begynder 
for bestyrelsens vedkommende kl. 10.00 med et bestyrelsesmøde. Kl. 11.30 
indleder formanden for Danmarks Idræts-Forbund Niels Nygaard med at tale om 
idrættens udfordringer nu og i fremtiden. Frokosten holdes som tidligere aftalt 
kl. 12.30 – 13.30, og generalforsamlingen begynder kl. 13.30. 
Bestyrelsen drøftede diverse mundtlige indstillinger til hædersbevisninger og 
efter skriftlige indstillinger tager bestyrelsen endelig beslutning om tildeling. 
 
Bestyrelsen havde ikke bemærkninger til den skriftlige beretning. 
 
Bestyrelsen havde tidligere drøftet udformningen af referatet af generalforsamlingen og 
man besluttede på baggrund af et oplæg, med seks mulige måder at aflægge referat på, 
at generalforsamlingsreferatet skal være et beslutningsreferat. Som hidtil optages hele 
generalforsamlingen elektronisk og gemmer den elektroniske version i tilfælde af, at man 
har behov for en detaljeret gennemgang af det passerede på generalforsamlingen. 
 
Med baggrund i den megen polemik der havde været på tennissporten.dk, fandt 
man det hensigtsmæssigt at vende et forslag i bestyrelsen. 
Meningen med forslaget var, at alle individuelle medlemmer af en tennisklub, 
som er medlem af DTF, over internettet skulle kunne afgive sin stemme på 
DTF’s generalforsamling. 
Bestyrelsen drøftede forslaget og konkluderede, at den nuværende struktur ikke tillader 
en sådan fremgangsmåde, da klubmedlemmerne ikke er direkte medlemmer ad DTF, men 
alene klubberne. Det er op til klubberne at stille forslag til eventuelle lovændringer. 
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Bestyrelsen drøftede en række konkrete eksempler på, hvordan kommuner i 
kraft af, at de ejer tennisanlægget tillader andre interessegrupper end den lokale 
tennisklub adgang til anlægget og at fx private firmaer ligeledes indgår aftaler 
med tennisklubber om specialordninger om medlemskab uden at dette 
registreres som medlemskaber i klubben. Dette vil på sigt undergrave 
foreningsstrukturen. I den nærmeste fremtid holdes møde med formanden for 
DIF Niels Nygaard og direktør Karl Chr. Koch og DTF repræsentanter, hvor 
ovenfor nævnte problemstilling vil blive taget op. 
 
Bestyrelsen drøftede den tendens man havde oplevet det seneste år, hvor en lang række 
af klubber, fx til pressen har udtalt eller offentliggjort på klubbens hjemmeside, at deres 
medlemstal er opadgående, mens indberetningerne af medlemstallene til DIF ikke er i 
overensstemmelse med det nævnte. Klubber, hvor man har kendskab til nævnte 
hændelse, udtages til det årlige check af medlemstal om der er overensstemmelse 
mellem det indberettede til DIF og den pågældende kommune. 
 
Problemstillingen med oprykning fra henholdsvis Sjællandsserien og 
Københavnerserien, hvor Sjællandsserien har 2 oprykkere til 3. division øst og 
Københavnerserien kun har en oprykker blev drøftet. KTU mener, at den tredje 
oprykningsplads skal afgøres ved et oprykningsspil mellem de to næstbedste 
hold fra hver serie, idet det må være det sportslige, der er afgørende for, hvem 
der rykker op og ikke om man er en stor union med mange hold. Endvidere blev 
det drøftet at jyske klubber i holdturneringen også tilgodeses. 
Bestyrelsen besluttede, at turneringsafdelingen skal se på denne problemstilling 
og fremkomme med en indstilling til bestyrelsen. 
Holdturneringen i 2010 fortsætter efter gældende regler. 
 
Bestyrelsen behandlede med baggrund i Boris Michailoffs oplæg, at deadlines 
for tilmelding til turneringer ikke overholdes af de turneringsarrangerende 
klubber, idet turneringerne, hvis det er muligt pga. af ledige pladser, supplerer 
med spillere til de enkelte rækker er fyldt op. DTF og unioner anvender ikke 
denne praksis. 
Bestyrelsen drøftede årsagen til den nævnte praksis, og man kunne konkludere 
at det ikke er DTF som støtter praksis, men at man har ”forståelse” for at 
klubberne fylder rækkerne op, idet det giver klubberne en bedre økonomi for 
turneringen. 
Bestyrelsen besluttede, at turneringsafdelingen udarbejder et notat og en indstilling vedr. 
nævnte problemstilling. 
 
Bestyrelsen blev orienteret om med baggrund i den netop udkomne bog om Caroline 
Wozniacki, at der i alle ansattes kontrakter i forbundet indgår et punkt om tavshedspligt 
om DTF forhold. 


